
Stránka 1 z 6 

 

 

 

PŘÍLOHA OBJEDNÁVKY č. 2020/65/Va 

Podrobný popis závad a oprav  
 

Herní sestava Kuňka – umístěna za bytovým domem čp. 866-869 v ulici Jana Zajíce 

1. D1 - DH 2-4 Skluzavka s nerezovým pojezdem 
 
Popis závady: 
Zdrsnění vrchních ploch bočnic skluzavky v důsledku degradace materiálu samotného. 
 

 
 
Řešení:     
Nahrazení celé skluznice za novou, z materiálu PE, nová deska – bariéra, odpovídající 
požadavkům ČSN EN 1176:2018. 
 
 

Drak Oskar – za čp. 835-839 v ulici Bartoňova  

2. Závěsné hnízdo 
 
Popis závady: 
Nedostatky nebránící provozu zařízení:     
Velmi silné mechanické opotřebení vrchních článků, kdy toto bude zcela jistě negativním 
způsobem ovlivňovat celkovou nosnost závěsů samotných. 
 

 
 
Řešení:      
Doporučuji rekonstrukci závěsů hnízda, kdy velikost článků nových řetězů smí být o velikosti 
maximálně 8,6 mm, v návaznosti na pokyny ČSN EN 1176:2018. 
 
 



Stránka 2 z 6 

 

 

 

 
3. Plastové části sestavy žebříky 

 
Popis závady: 
U plastových částí zařízení byla pozorována dílčí degradace, kdy toto povede k jejich dalšímu 
opotřebení.  
 

 
 
Řešení:      
Výměna poškozených plastových částí zařízení. Náhrada plast. stupáků za nerez kulatiny 
s plastovými koncovkami.  
 
 
 

Herní sestava Karlštejn mezi ZŠ Dubina a cyklostezkou Jana Zajíce  

4. D4 - DH 1-1 Velká věž s jehlanovou střechou 
 
Popis závady: 
U spodního patra bylo pozorováno zetlení bariéry, kdy tato bude ztrácet na své účinnosti.  
 

 
 
Řešení:     
Tlející bariéru demontovat a provést její nahrazení novou, vyhotovenou v souladu s pokyny 
ČSN EN 1176:2018. 

 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 6 

 

 

 

 
5. D4 - DH 1-5 Malá věž se sedlovou střechou 

 
Popis závady: 
Jedna z příček vrchní podlahy vykazovala v době realizace kontroly mechanické opotřebení. 
  

 
 
Řešení:     
Provést celkovou rekonstrukci podlahy jako celku, náhrada za novou podlahu. 
 

 
 
Dětské hřiště Spojilská u čp. 1779  
 

6. S-DH 1-6 Kolotoč      
 
Popis závady: 
Uložení kolotoče vykazovalo vznik poměrně silných vůlí, kdy toto vede k rozkmitu, 
v okamžiku zatížení. 
 

 
 
 
Řešení:     
Provést rekonstrukci ložiskového uložení výrobcem kolotoče, pro zajištění hladkého výkonu 
rotačního pohybu. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 6 

 

 

 

Dětské hřiště Zelená Brána - Na Drážce za čp. 1564 a čp. 1561-1563  
 

7. S-DH 3-3 Skluzavka s nerez kluzákem 
 

Popis závady: 
Při kontrole povrchu bočnic skluzavky byly při realizaci kontroly nalezeny hrany ostřejší 
povahy. 

 

 
 

 
Řešení:     
Nahrazení celé skluznice za novou, odpovídající požadavkům ČSN EN 1176:2018. 
 
 

8. Pískoviště v ulici Na Drážce u čp. 1559 
 
Popis závady: 
U obložení konstrukce obruby dochází k uvolnění jednotlivých dílců. 
 

 
 
Řešení:     
Provést rekonstrukci dřevěného obložení konstrukce obruby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 6 

 

 

Dětské hřiště Lesopark 
 

9. L-DH 1/4 pružinová houpačka Kohoutek  
 

Popis závady: 
Absence pružinové houpačky Kohoutek L – DH 1 / 4 

  

 
 
Řešení:     
Kompletní instalace pružinové houpačky s tím že bude použit stávající motiv z PE, který 
bude dodán objednatelem. Dále bude provedena výměna pružiny.  
 
 

10. Oplocení odpočinková zóna za čp. 835-839 v ulici Bartoňova  
 

Popis závady: 
Poškozená branka oplocení  
 
 

 
 
 
Řešení:     
Provést opravu branky oplocení  
 



Stránka 6 z 6 

 

11. Sportoviště mezi čp. 960-961 v ulici Jana Zajíce  
 

Popis závady: 
Prověšená záchranná síť  

 

 
 

Řešení:     
Provést opravu sítě v celém rozsahu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


